MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIAN. o SP0.356, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, delegadas pela Portaria n. o 3.903, de 04.11.2015, em conformidade com a Resolução n."

01, de 17/06/2010 - CONAES e o Processo n." 23306.006204/2017-71, resolve:

Art.1° - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria n° SPO.217, de 13/09/2016.

Art.2° - DESIGNAR os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a

presidência do primeiro, integrarem o Núcleo Docente Estruturante - NDE de Tecnologia em

Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Campus São Paulo.

Domingos Lucas Latorre de Oliveira - Presidente

André Evandro Lourenço

Antonio Ferreira Viana

Cesar Lopes Femandes

Daniel Marques Gomes de Morais

Josceli Maria Tenório

José Oscar Machado Alexandre

Leandro Pinto Santana

Leonardo Bertholdo

Marcelo Tavares de Santana

Wagner de Paula Gomes

MLNISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCiA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARlA N. o SPO.217, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO iNSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, delegadas pela Portaria n. o 3.903, de 04.1l.2015, em conformidade com a Resolução n."

01, de 17/06/2010 - CONAES e o Processo n." 23306.00537412016-58, resolve:

DESIGNAR os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do

primeiro, integrarem o Núcleo Docente Estruturante - NDE de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas do Campus São Paulo.

Luis Femando Aires Branco Menegueti - Presidente

André Evandro Lourenço

Antonio Ferreira Viana

Claudete de Oliveira Alves

Francisco Supino Marcondes

João Vianei Tamanini

José Oscar Machado Alexandre

Paulo Roberto de Abreu

(

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° SPO.173, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de

suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04.11.2015 e, em

conformidade com a Resolução   n.º 01, de 17/06/2010 – CONAES, resolve:

Art.1º ALTERAR a Portaria n. SPO.356, de 08 de novembro de 2017, que

trada do Núcleo Docente Estruturante – NDE do curso de Tecnologia em Análise e

Desenvolvimento de Sistemas do Campus São Paulo.

Art.2º DISPENSAR o docente Domingos Lucas Latorre de Oliveira do

referido núcleo, a partir de 20 de fevereiro de 2020.

Art.3º INCLUIR, o docente Vagner Mendonça Gonçalves no referido

núcleo, a partir de 20 de fevereiro de 2020.

Art.4º DISPENSAR o docente Wagner de Paula Gomes do referido

núcleo, a partir de 08 de outubro de 2020.

Art.5º INCLUIR, o docente Alexandre Beletti Ferreira no referido

núcleo, a partir de 8 de outubro de 2020.

Art.6º DESIGNAR, a recondução dos seguintes membros listados abaixo:

Alexandre Beletti Ferreira- Presidente

André Evandro Lourenço

Antonio Ferreira Viana

Cesar Lopes Fernandes

Daniel Marques Gomes de Morais

Josceli Maria Tenório

José Oscar Machado Alexandre

Leandro Pinto Santana

Leonardo Bertholdo

Marcelo Tavares de Santana

Vagner Mendonça Gonçalves

LUIS CLAUDIO DE MATOS LIMA JUNIOR